
MMB2017000000614 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

ZM7/2456 

Z7/28 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 16. května 2017 

Název: 
Prověření cest služebními vozidly s řidičem na vedení Úseku sociálně-kulturního 

a dopravy MMB 

Obsah: 

Důvodová zpráva 
Příloha č. 1 - 4 

1) Podnět Davida Bartase, vznesený na Z7/23 zasedání Zastupitelstva města Brna 
2) Přehled dovolených náměstka primátora Bc. Matěje Hollana, zpracovaný 

vedoucím Kanceláře primátora města Brna 
3) Vyjádření k pracovním cestám Bc. Matěje Hollana do obce Dolní Rozinka, 

zpracované vedoucím Úseku sociálně-kulturního a dopravy MMB 
4) Tabulka s přehledem sledovaných jízd náměstka primátora Bc. Matěje Hollana 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

pověřuje Radu města Brna zpracováním jasných pravidel využívání služebních vozů s 
určených pro představitele samosprávy statutárního města Brna. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Kontrolní výbor ZMB projednal dne 24.04.2017 a doporučil ke schválení 

Zpracoval: 

Kontrolní výbor ZMB 

Předkládá: 

7 
íng. Oliver Pospíšil 

Předseda Kontrolního výboru ZMB 

"Lis 



Důvodová zpráva 

Dne 21.11.2016 projednal Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna (dále jen KV ZMB) 
interpelaci pana Davida Bartase, vznesenou dne 15.11.2016 na Z7/23 zasedání Zastupitelstva 
města Brna, která se týkala náměstka primátora Bc. Matěje Hollana (příloha č. 1), na jejímž 
základě si KV ZMB vyžádal dle Usnesení č. KV5-22-05 materiály z Odboru vnitřních věcí 
MMB, Úseku sociálně-kulturního a dopravy MMB (dále jen ÚSKD MMB) a Odboru 
zahraničních vztahů MMB. 

24. schůze KV ZMB dne 16.01.2017 

KV ZMB se předloženými materiály podrobně zabýval na 24. schůzi, konané dne 16.01.2017. 
Z materiálů, týkajících se tuzemských pracovních cest Bc. Matěje Hollana služebními vozidly 
MMB byly vybrány opakované pracovní cesty do menších obcí a KV ZMB požádal dle 
Usnesení č. KV5-24-02 Bc. Matěje Hollana o předložení účelu vybraných pracovních cest 
služebním vozidlem MMB s uvedením podrobností o důvodech každé cesty. 

Usnesení č. KV5-24-02: 

Kontrolní výbor ZMB 

Žádá náměstka primátora města Brna, Bc. Matěje Hollana, o předložení účelu níže uvedených 
pracovních cest služebním vozidlem Magistrátu města Brna s uvedením podrobností o důvodech každé 
služební cesty: 
18.03.2015 Brno-Kurdějov a zpět, objednávka KN-265, 
07.07.2015 Brno-Kurdějov a zpět, objednávka KN-88/5, 
06.07.2015 Brno-Větrný Jeníkov a zpět, objednávka KN-87/5, 
08.07.2015 Brno-Kurdějov a zpět, objednávka KN-89/5, 
24.07.2015 Brno-Nesměň uLočevic, objednávkaKN-93/5, 
20.07.2015 Brno- Větrný Jeníkov - Brno, objednávka KN-95/5, 
10.08.2015 Brno-Dolní Morava a zpět, objednávka KN-106/5, 
01.08.2015 Brno-Králický Sněžník, objednávka KN-105/5, 
22.08.2015 Brno-Kurdějov, objednávkaKN-112/5, 
22.08.2015 Kurdějov - Dolní Rozinka, objednávka KN-111/5, 
22.08.2015 Dolní Rožínka-Brno, objednávka KN-113/5, 
30.09.2015 Brno-Křižanov a zpět, objednávka KN-126/5, 
06.11.2015 Brno-Dolní Rozinka, objednávka KN-144a/5, 
08.02.2016 Brno-nová Lhota, objednávka KN-9a/6, 
22.02.2016Brno-Větrný Jeníkov, objednávkaKN-14a/6, 
25.05.2016 Brno-Náměšť a zpět, objednávka KN-37/6, 
26.05.2016 Brno-Náměšť a zpět, objednávka KN-39/6, 
25.05.2016 Brno-Třebíč a zpět, objednávka KN-38/6, 
27.05.2016 Brno-Náměšť, objednávka KN-41/6, 
09.06.2016 Brno-Dolní Rozinka, objednávka KN-48a/6, 
13.06.2016 Brno-Praha a zpět, objednávka KN-99/6, 
17.08.2016 Brno-Cenkovice, objednávka KN-66/6, 
18.08.2016 Brno-Čenkovice, objednávka KN-67/6, 

2/15 



27.08.2016 Brno-Kunčická Ves a zpět, objednávka KN-73/6. 

T: 10.02.2017 

Přítomno: 8 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 8proti O, zdržel se O Usnesení č. KV5-24-02 
Usnesení bylo přijato. 

Bc. Matěj Hollan zaslal dne 11.02.2017 e-mailem vyjádření, nazvané „odpověď KV": 

From: Matěj Hollan fmailto:hollan.matei(S)gmail.com] 
Sent: Saturday, February 11, 201712:00 AM 
To: novakova.martina@brno.cz 
Subject: odpověď KV 

Vážená paní Nováková, 

v reakci na usnesení KV ze dne 16.1. Vám sděluji, že cesty, které řeší KV, se týkaly následujících témat 

a záležitostí: 

- sociální bydlení a začleňování 

- doprava 

- bezbariérovost 

- ochrana ovzduší 

-folklór 

- protidrogová a protihazardní politika 

- aktuální potřeby účasti najednáních s představiteli vedení města 

- tvorba kulturní strategie. 
Pokud bude chtít KV vědět, co se díky těmto služebním cestám mým či kolegů pro Brno zásadního 
domluvilo, rád připravím ke každému tématu obsáhlý materiál informující o aktuálním stavu a nad to 
se rád s kolegy zúčastním některého z následujících zasedání KV a osobně o tom členům výboru 
poreferuji. 

S pozdravem 
Matěj Hollan 

25. schůze KV ZMB dne 20.02.2017 

Stanovisko Bc. Matěje Hollana bylo projednáno na 25. schůzi KV ZMB, konané dne 
20.02.2017. Toto vyjádření nevysvětlovalo účel uskutečněných pracovních cest, proto byl 
Bc. Matěj Hollan dle Usnesení č. KV5-25-01 opakovaně požádán o písemnou informaci 
k uskutečněným pracovním cestám, a to konkrétně k místu jednání, účastníkům jednání 
a účelu jednání u vybraných pracovních cest. 

Usnesení Č.KV5-25-01: 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí e-mailovou zprávu náměstka primátora města Brna Bc. Matěje Hollana ze 
dne 11.2. 2017, kterou reaguje na požadavek kontrolního výboru na vysvětlení svých 
služebních cest, 

3/15 

mailto:hollan.matei(S)gmail.com
mailto:novakova.martina@brno.cz


konstatuje, že neobdržel od náměstka primátora města Brna Bc. Matěje Hollana vyžádané 
vysvětlení účelu služebních cest, které svými cíli a daty vyvolávají podezření, že měly 
charakter spíše soukromých cest a mohlo tedy dojít k neoprávněnému užití služebního vozu 
s řidičem, 

Žádá opakovaně náměstka primátora města Brna Bc. Matěje Hollana o písemnou informaci 
k jednotlivým níže uvedeným cestám, konkrétně k místu jednání, účastníkům jednání a účelu 
jednání: 

18.03.2015 Brno-Kurdějov a zpět, objednávka KN-265, 
07.07.2015 Brno-Kurdějov a zpět, objednávka KN-88/5, 
06.07.2015 Brno-Větrný Jeníkov a zpět, objednávka KN-87/5, 
08.07.2015 Brno-Kurdějov a zpět, objednávka KN-89/5, 
24.07.2015 Brno-Nesměň uLočevic, objednávkaKN-93/5, 
20.07.2015 Brno- Větrný Jeníkov - Brno, objednávka KN-95/5, 
10.08.2015 Brno-Dolní Morava a zpět, objednávka KN-106/5, 
01.08.2015 Brno-Králický Sněžník, objednávka KN-105/5, 
22.08.2015 Brno-Kurdějov, objednávka KN-112/5, 
22.08.2015 Kurdějov — Dolní Rozinka, objednávka KN-111/5, 
22.08.2015 Dolní Rožínka-Brno, objednávka KN-113/5, 
30.09.2015 Brno-Křižanov a zpět, objednávka KN-126/5, 
06.11.2015 Brno-Dolní Rozinka, objednávka KN-144a/5, 
08.02.2016 Brno-Nová Lhota, objednávka KN-9a/6, 
22.02.2016 Brno-Větrný Jeníkov, objednávka KN-14a/6, 
25.05.2016 Brno-Náměšť a zpět, objednávka KN-3 7/6, 
26.05.2016 Brno-Náměšť a zpět, objednávka KN-39/6, 
25.05.2016 Brno-Třebíč a zpět, objednávka KN-38/6, 
27.05.2016 Brno-Náměšť, objednávka KN-41/6, 
09.06.2016 Brno-Dolní Rozinka, objednávka KN-48a/6, 
13.06.2016 Brno-Praha a zpět, objednávka KN-99/6, 
17.08.2016 Brno-Cenkovice, objednávka KN-66/6, 
18.08.2016Brno-Čenkovice, objednávkaKN-67/6, 
27.08.2016 Brno-Kunčická Ves a zpět, objednávka KN-73/6. 

T; 10.03.2017 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 9proti O, zdržel se O Usnesení č. KVS-25-01 
Usnesení bylo přijato. 

Následně zaslal Bc. Matěj Hollan dne 12.03.2017 e-mailem vyjádření, nazvané „Re: odpověď 
KV": 

Dne 12. 3. 201721:46 napsal uživatel "Matěj Hollan" <hollan.matei@amail.com>: 

Dobrý den, 

omlouvám se za pozdní dodání, sekretářka mi dotaz KV nepředala, o jeho existenci jsem se dozvěděl 
až v pátek večer a dostal se k tomu teď. Při psaní níže uvedeného nemám k dispozici přesnou 
formulaci dotazu KV, předpokládám však, zeje obsahově obdobná dotazu minulému. Pokud by to 
neodpovídalo, dejte prosím vědět paní Maudrí. Díky MH 

18. 3. 2015 - Kurdějov - zastupitelka ZMB Hana Kašparíková se účastnila setkání odborné 
vodohospodářské veřejnosti 
6. 7. 2015 - Větrný Jeníkov -jednání ke kvalitě ovzduší 

4/15 

mailto:hollan.matei@amail.com


7. 7. 2015 - Kurdějov — výjezdní zasedání RMB 
8. 7. 2015 - Kurdějov - výjezdní zasedání RMB 
20. 7. 2015- Větrný Jeníkov —jednání k ovzduší a participaci veřejnosti 
24. 7. 2015 - Nesměn u Ločenic -protidrogová strategie 
1. 8. 2015 - Králický Sněžník (Dolní Morava) —jednání k nové podobě hazardního zákona 
10. 8. 2015 - Dolní Morava -jednání k nové podobě hazardního zákona 
22. 8. 2015 - Kurdějov -jednání k protidrogové strategii města Brna s národním 
protidrogovým koordinátorem a zastupitelem ZMB Martinem Freundem 
22. 8. 2015 - Dolní Rozinka - výjezdní zasedání se sociálním odborem MMB a zastupitelem 
ZMB Martinem Freundem kpřípravám KPSVL 
30. 9. 2015 - Křižanov -přednáška pro studenty Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 
6. 11. 2015 - Dolní Rozinka - výjezdní zasedání s vedoucími a zaměstnanci sociálního odboru 
MMB ke KPSVL 
8. 2. 2016 - Nová Lhota -jednání k folklóru 
22. 2. 2016 - Větrný Jeníkov - participace veřejnosti 
25. 5. 2016 - Třebíč — zastupitel/ca Hana Kašpaříková se účastnila Konference 
Vysokorychlostní trať Regio 2020 
26. 5. 2016 - Náměšť nad Oslavou - zastupitel/ca Hana Kašpaříková se účastnila Konference 
Vysokorychlostní trať Regio 2020 
27. 5. 2016 - Náměšť nad Oslavou - zastupitelka Hana Kašpaříková se účastnila Konference 
Vysokorychlostní trať Regio 2020 
9. 6. 2016 - Dolní Rozinka -jednání ke KPSVL 
13. 6. 2016 - Praha -jednání k inkluzivnímu vzdělávání a bezbariérovosti 
17. 8. 2016 - Cenkovice -jednání k sociálnímu bydlení 
18. 8. 2016 - Cenkovice - jednání k sociálnímu bydlení, návrat do Brna kvůli jednání na 
radnici 
27. 8. 2016- Kunčina ves -jednání k přípravě kulturní strategie 

26. schůze KV ZMB dne 20.03.2017 

S ohledem na stručnost přípisu z 12.03.2017 byl pan náměstek pozván najednání KV ZMB, 
z důvodu jiného programu se však omluvil. Stanovisko Bc. Matěje Hollana bylo projednáno 
na 26. schůzi KV ZMB, konaném dne 20.03.2017. 

Usnesení Č.KV5-26-01: 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí e-mailovou zprávu náměstka primátora města Brna Bc. Matěje Hollana ze 
dne 12.03.2017, kterou reaguje na požadavek kontrolního výboru na vysvětlení svých 
služebních cest, 

Žádá náměstka primátora města Brna Bc. Matěje Hollana o doplnění písemné informace 
k jednotlivým níže uvedeným cestám tak, aby bylo zřejmé konkrétní místo jednání a účastníci 
jednání: 

18.03.2015 Brno-Kurdějov a zpět, objednávka KN-265, 
07.07.2015 Brno-Kurdějov a zpět, objednávka KN-88/5, 
06.07.2015 Brno-Větrný Jeníkov a zpět, objednávka KN-87/5, 
08.07.2015 Brno-Kurdějov a zpět, objednávka KN-89/5, 
24.07.2015 Brno-Nesměň u Ločevic, objednávka KN-93/5, 
20.07.2015 Brno-Větrný Jeníkov - Brno, objednávka KN-95/5, 

5/15 



10.08.2015 Brno-Dolní Morava a zpět, objednávka KN-106/5, 
01.08.2015 Brno-Králický Sněžník, objednávka KN-105/5, 
22.08.2015 Brno-Kurdějov, objednávka KN-112/5, 
22.08.2015 Kurdějov - Dolní Rozinka, objednávka KN-111/5, 
22.08.2015 Dolní Rožínka-Brno, objednávka KN-113/5, 
30.09.2015 Brno-Křižanov a zpět, objednávka KN-126/5, 
06.11.2015 Brno-Dolní Rozinka, objednávka KN-144a/5, 
08.02.2016 Brno-Nová Lhota, objednávka KN-9a/6, 
22.02.2016 Brno-Větrný Jeníkov, objednávka KN-14a/6, 
25.05.2016 Brno-Náměšť a zpět, objednávka KN-3 7/6, 
26.05.2016 Brno-Náměšť a zpět, objednávka KN-39/6, 
25.05.2016 Brno-Třebíč a zpět, objednávka KN-38/6, 
27.05.2016 Brno-Náměšť, objednávka KN-41/6, 
09.06.2016 Brno-Dolní Rozinka, objednávka KN-48a/6, 
13.06.2016 Brno-Praha a zpět, objednávka KN-99/6, 
17.08.2016 Brno-Cenkovice, objednávka KN-66/6, 
18.08.2016 Brno-Čenkovice, objednávka KN-67/6, 
27.08.2016 Brno-Kunčická Ves a zpět, objednávka KN-73/6, 
T: 14.04.2017 

Žádá vedoucího Úseku sociálně kulturního a dopravy MMB Ing. Miroslava Foltýna 
o poskytnutí podkladů, dokládajícím služební cesty zaměstnanců ÚSKD MMB a písemných 
výstupů z výjezdních zasedání v Dolní Rozince ve dnech 22.08.2015, 06.11.2015 
a 09.06.2016, 
T: 14.04.2017 

Žádá vedoucí Personálního oddělení MMB Bc. Bohuslavu Zámečníkovou o poskytnutí 
přehledu čerpání dovolené za období 2015 - 2016 náměstka primátora Bc. Matěje Hollana, 
T: 14.04.2017 

pověřuje předsedu Kontrolního výboru ZMB Ing. Olivera Pospíšila pozváním náměstka 
primátora Bc. Matěje Hollana na zasedání Kontrolního výboru ZMB 24.04.2017. 
T: neprodleně 

Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 9proti O, zdržel se O Usnesení č. KV5-26-01 
Usnesení bylo přijato. 

Na základě tohoto usnesení obdržel KV ZMB e-mailem v pátek 21.04.2017 stanovisko Bc. 
Matěje Hollana: 

From: Matěj Hollan fmailto:hollan. matej&gmail. com] 
Sent: Fríday, Apríl 21, 2017 4:21 PM 
To; novakova.martina&brno.cz 
Subject: Re: odpověď KV 

dobry den, s omluvou za prodlevu zasilam odpovědi KV i jako podklad pro pondělní jednáni. 

S pozdravem 

Matěj Hollan 

6/15 

mailto:hollan


18. 3. 2015 - Kurdějov - zastupitelka ZMB Hana Kašpaříková se účastnila setkání odborné 
vodohospodářské veřejnosti 
http://www.pmo.cz/cz/media/aktualitv/oslava-svetoveho-dne-vodv-vvnesla-historickv-neivyssi-
castku-pro-charitu/ 

6. 7. 2015- Větrný Jeníkov -jednání ke kvalitě ovzduší 
Účastníci: Hana Chalupská 

7. 7. 2015 - Kurdějov - výjezdní zasedání RMB 
8. 7. 2015 - Kurdějov - výjezdní zasedání RMB 
Účastníci: Ing. Petr Vokřál, Ing. Klára Liptáková, Richard Mrázek, Bc. Matěj Hollan, Mgr. Martin Ander, 
Ph.D., Bc. Tomáš Kratochvíl, JUDr. Petra Rusňáková, Ph.D., Marek Janíček, Mgr. Jiří Ulip, Ing. Pavel 
Loutocký, tajemník Magistrátu města Brna, Mgr. Jaroslav Suchý, předseda Finančního výboru ZMB, Mgr. 
Ondřej Holík, vedoucí Kanceláře primátora města Brna 

20. 7. 2015- Větrný Jeníkov - jednání k ovzduší a participaci veřejnosti 
Účastníci: Hana Chalupská 

24. 7.2015- Nesměn u Ločenic - protidrogová strategie 
Účastníci: zástupci protidrogových služeb, abstinující i aktivní uživatelé drog 

1. 8. 2015 - Králický Sněžník (Dolní Morava) -jednání k nové podobě hazardního zákona 
Účastníci: Martin Svoboda, Michal Kudrnáč, Filip Albrecht, abstibující i aktivní gambleři 

10. 8. 2015 - Dolní Morava -jednání k nové podobě hazardního zákona 
Účastníci: Martin Svoboda, Michal Kudrnáč, Filip Albrecht, abstibující i aktivní gambleři 

22. 8. 2015- Kurdějov -jednání k protidrogové strategii města Brna s národním protidrogovým 
koordinátorem a zastupitelem ZMB Martinem Freundem 
Účastníci: Jindřich Vobořil, Martin Freund, Bc. Matěj Hollan 

22. 8.2015- Dolní Rozinka - výjezdní zasedání se sociálním odborem MMB a zastupitelem ZMB Martinem 
Freundem k přípravám KPSVL 
Účastníci: Miroslav Foltýn, Jindřich Polák, Martin Freund, Tomáš Jurčík, Bc. Matěj Hollan 

30. 9. 2015 - Křižanov - přednáška pro studenty Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 
Účastníci: studenti a vyučující FF MUNI 
organizátor: Jan Špaček 

6. 11. 2015 - Dolní Rozinka - výjezdní zasedání s vedoucími a zaměstnanci sociálního odboru MMB ke 
KPSVL 
Účastníci: Miroslav Foltýn, Jindřich Polák, Tomáš Jurčík, Bc. Matěj Hollan 

8.2.2016- Nová Lhota -jednání k folklóru 
Účastníci: Břetislav Rychlík 

22. 2.2016- Větrný Jeníkov - participace veřejnosti 
Účastníci: Hana Chalupská 

25. 5. 2016 - Třebíč - zastupitelka Hana Kašpaříková se účastnila Konference Vysokorychlostní trať Regio 
2020 
26. 5. 2016 - Náměšť nad Oslavou - zastupitelka Hana Kašpaříková se účastnila Konference 
Vysokorychlostní trať Regio 2020 
27. 5. 2016 - Náměšť nad Oslavou - zastupitelka Hana Kašpaříková se účastnila Konference 
Vysokorychlostní trať Regio 2020 
https://www.zbilidy.cz/data/files/uredni deska/vysokorychlostni-trat-dopis-pro-obce-v-kraji-vysoc-
ina.pdf 

7/15 

http://www.pmo.cz/cz/media/aktualitv/oslava-svetoveho-dne-vodv-vvnesla-historickv-neivyssicastku-pro-charitu/
http://www.pmo.cz/cz/media/aktualitv/oslava-svetoveho-dne-vodv-vvnesla-historickv-neivyssicastku-pro-charitu/
https://www.zbilidy.cz/data/files/uredni


9. 6. 2016 - Dolní Rozinka -jednání ke KPSVL 
Účastníci: Miroslav Foltýn, Bc. Matěj Hollan 

13. 6. 2016- Praha -jednání k inkluzivnímu vzdělávání a bezbariérovosti 
Účastníci: Mgr. Barbora Antonova, Bc. Matěj Hollan 

17. 8. 2016- Cenkovice -jednání k sociálnímu bydlení 
Účastníci: viz níže 

18. 8. 2016 - Cenkovice - jednání k sociálnímu bydlení, návrat do Brna kvůli jednání na radnici 
Účastníci: Štěpán Ripka 

27. 8. 2016 - Kunčina ves -jednání k přípravě kulturní strategie 
Účastníci: Viktor Piorecký, Pavla Spurná (zaměstnanci Odboru kulturu MMB) 

27. schůze KV ZMB dne 24.04.2017 

Pro jednání 27. schůze KV ZMB, konané dne 24.04.2017, které se zúčastnil jako host 
Bc. Matěj Hollan, byly doloženy tyto podklady: 

1) Přehled dovolených náměstka primátora Bc. Matěje Hollana, zpracovaný vedoucím 
Kanceláře primátora města Brna (příloha č. 2). 

2) Vyjádření k pracovním cestám Bc. Matěje Hollana do obce Dolní Rozinka, 
zpracované vedoucím ÚSKD MMB (příloha č. 3). 

3) Vyjádření Bc. Matěje Hollana, zaslané e-mailem, doručené tajemnici KV ZMB dne 
24.04.2017. 

Na základě všech doložených podkladů, vyjádření vedoucího ÚSKD MMB a tří písemných 
stanovisek Bc. Matěje Hollana, zaslaných e-mailem, zpracoval předseda KV ZMB materiál, 
nazvaný „Tabulka s přehledem sledovaných jízd náměstka primátora Bc. Matěje Hollana", 
která byla předána v listinné podobě najednání (příloha č. 4). 

Postupně byly s Bc. Matějem Hollanem (dále jen Bc. Hollan) prodiskutovány jednotlivé 
pracovní cesty, uvedené v tabulce, a to: 

Datum 

06.07.2015 
pondělí, 
státní svátek 
20.07.2015 
pondělí 
22.02.2016 
pondělí 

Cíl cesty 

Brno-Větrný 
Jeníkov a zpět 

Brno-Větrný 
Jeníkov a zpět 
Brno-Větrný 
Jeníkov 

Vykázaná 
vzdálenost 

200 km 

200 km 

200 km 

Účel 

Jednání ke kvalitě 
ovzduší 

Jednání k ovzduší 
a participaci veřejnosti 

Participace veřejnosti 

Upřesnění 
místa 

jednání 

? 

? 

? 

S kým bylo 
jednáno 

Hana 
Chalupská 

Hana 
Chalupská 
Hana 
Chalupská 

K dotazu na tři pracovní cesty do Větrného Jeníkova, kde probíhalo jednání ke kvalitě ovzduší 
a participaci veřejnosti s paní Hanou Chalupskou Bc. Hollan uvedl, že se jednalo o schůzky 
k této problematice a skutečnost, že paní Chalupská je jeho bývalá partnerka a matka jejich 
společného dítěte, nemá žádnou souvislost s těmito pracovními cestami. K těmto pracovním 
jednáním docházelo proto, že paní Chalupská je odbornice na výše uvedenou problematiku. 
Dále Bc. Hollan uvedl, že z těchto neformálních jednání, kde se jednalo o věcné agendě, 
nejsou žádné zápisy a nekonaly se na oficiálních místech. 

8/15 



Datum 

14.07.2015 
úterý 

15.-
17.07.2015 

Cíl cesty 

Brno-Nesměň 
u Ločenic 
a zpět 

Dovolená 

Vykázaná 
vzdálenost 

500 km 

Účel 

Protidrogová 
strategie 

Upřesnění 
místa 

jednání 
S kým bylo jednáno 

Zástupci protidrogových 
služeb, abstinující i 
aktivní uživatelé drog 

Dále byl vznesen dotaz k pracovní cestě do obce Nesměn u Ločenic dne 14.07.2015, kde je 
uvedeno, že zde probíhalo jednání o protidrogové strategii, zda je v této obci nějaké středisko 
a zda skutečnost, že na tuto cestu navazuje dovolená, má nějakou souvislost. Bc. Hollan 
uvedl, že v této obci je protidrogové centrum k setkávání a měl zde jednání s panem Tomášem 
Sadílkem z úřadu vlády, který má na starost protidrogovou strategii, jehož místo výkonu práce 
jev Praze, a tato pracovní cesta nijak nesouvisela s následně čerpanou dovolenou. 

Datum 

01.08.2015 
sobota 

03.-
10.08.2015 

10.08.2015 
pondělí 

Cíl cesty 

Brno-Dolní 
Morava a zpět 

Dovolená 

Brno-Dolní 
Morava a zpět 

Vykázaná 
vzdálenost 

260 km 

260 km 

Účel 

Jednání k nové 
podobě 
hazardního 
zákona 

Jednání k nové 
podobě 
hazardního 
zákona 

Upřesnění 
místa 

jednání 

? 

? 

S kým bylo jednáno 

Martin Svoboda, 
Michal Kudrnáč, 
Filip Albrecht, 
abstinující i aktivní 
gambleři 

Stejné jako 
01.08.2015 

Na dotaz k pracovním cestám na Dolní Moravu ve dnech 01.08.2015 a 10.08.2015, přičemž 
ve dnech 03.08.2015 - 10.08.2015 byla u Bc. Hollana vykázána dovolená, Bc. Hollan podal 
vysvětlení, že si často dopředu vypíše dovolenku, kterou v případě nečerpáni již neruší. 
Skutečná dovolená byla trávena na Horňácku ve všední dny. Na Dolní Moravě se jednalo 
o dvě víkendová zasedání za sebou, kde se řešila protidrogová problematika. Dne 10.08.2015 
dovolená čerpána nebyla, přestože byla vykázána. 

Datum 

22.08.2015 
sobota 

Cíl cesty 

Brno-
Kurdějov 
a zpět 

Vykázaná 
vzdálenost 

50 km 

Účel 

Jednání k protidrogové 
strategii města Brna 
s národním 
protidrogovým 
koordinátorem a 
zastupitelem ZMB 
Martinem Freundem 

Upřesnění 
místa 

jednání 

? 

S kým bylo jednáno 
(popř. poznámka) 

Jindřich Vobořil, 
Bc. Martin Freund, 
Bc. Matěj Hollan 

9/15 



22.08.2015 
sobota 

22.08.2015 
sobota 

06.11.2015 
pátek 

07.11.2015 
sobota 

08.11.2015 
neděle 

09.06.2016 
čtvrtek 

09.-
10.06.2016 

Brno-
Dolní 
Rozinka 
a zpět 

Brno-
Dolní 
Rozinka 
a zpět 

Brno-
Dolní 
Rozinka 
a zpět 

Brno-
Dolní 
Rozinka 
a zpět 
Brno-
Dolní 
Rozinka 
a zpět 

Brno-
Dolní 
Rozinka 
a zpět 

Dovolená 

100 km 

100 km 

100 km 

100 km 

100 km 

100 km 

Výjezdní zasedání se 
sociálním odborem 
MMB a zastupitelem 
ZMB Martinem 
Freundem k přípravám 
KPSVL 

dtto 

Výjezdní zasedání 
s vedoucími 
a zaměstnanci 
sociálního odboru 
MMB ke KPSVL 

KV se nedotazoval, 
evidováno s jiným 
řidičem (Chvátal) 

KV se nedoplaval, 
evidováno s jiným 
řidičem (Kinšt) 

Jednání ke KPSVL 

Soukromý 
rekreační 
objekt 
Ing. 
Foltýna 

dtto 

Soukromý 
rekreační 
objekt 
Ing. 
Foltýna 

Soukromý 
rekreační 
objekt 
Ing. 
Foltýna 

Zaměstnanci MMB Ing. 
Miroslav Foltýn, PhDr. Jan 
Polák a Mgr. Tomáš Jurčík 
- soukromá aktivita ve 
volném čase 
Ve výkazu uvedena jako 
cestující s nám. Hollanem 
i Pavla Spurná, v dopise 
Ing. Foltýna nezmíněná 

Jako cestující uveden 
pouze nám. Hollan 

Zaměstnanci MMB 
Ing. Miroslav Foltýn, 
PhDr. Jan Polák a 
Mgr. Tomáš Jurčík -
soukromá aktivita 
ve volném čase 

Konzultace s Ing. 
Foltýnem, který měl 
také dovolenou 

K pracovní cestě do Kurdějova s Bc. Freundem a dvěma pracovním cestám do Dolní 
Rozinky, které byly uskutečněny v sobotu 22.08.2015, kdy k cestě do Dolní Rozinky se 
vedoucí ÚSKD MMB vyjádřil, že se jednalo o soukromou aktivitu v pracovním volnu, byl 
vznesen dotaz, proč jelo služební vozidlo 2x mezi Brnem a Dolní Rozinkou. Bc. Hollan sdělil, 
že vozidlo jelo 2x po domluvě s řidičem, aby nemusel v Dolní Rozince celou dobu čekat. 
Dále uvedl, že za Ing. Foltýnem dojíždí řešit sociální problematiku a pro osoby ve veřejné 
funkci nejsou víkendy volnými dny. Další dotaz směřoval k cestám do Dolní Rozinky v pátek 
06.11.2015 a dále v sobotu a v neděli 07.11. a 08.11.2015, na něž se KV ZMB písemně 
nedotazoval, neboť byly evidovány dvěma jinými řidiči. Bc. Hollan uvedl, že tyto řidiče si již 
nevybavuje. Na dotaz k cestě do Dolní Rozinky dne 09.06.2016, kdy měl evidovanou 
dovolenou Bc. Hollan i Ing. Foltýn, Bc. Hollan sdělil, že se jednalo o situaci, kterou již 
popisoval, a to, že nahlášenou dovolenou ve skutečnosti nečerpal a v tento den pracoval. 

Datum 

08.02.2016 
pondělí 

08. -10.2.2016 

Cíl cesty 

Brno-Nová 
Lhota a zpět 
Dovolená 

Vykázaná 
vzdálenost 

200 km 

Účel 

Jednání k 
folklóru 

Upřesnění 
místa 

jednání 

? 

S kým bylo 
jednáno 

Břetislav 
Rychlík 

10/15 



Další kolize s vykázanou dovolenou byla u pracovní cesty do Nové Lhoty dne 08.02.2016. 
K této cestě Bc. Hollan sdělil, že v tento den dovolenou nečerpal, jednal s panem Břetislavem 
Rychlíkem a dalšími folkloristy o možnosti přenášení projektů z Horňácka do Brna, dále se 
konkrétně jednalo o způsobu, jak přenést do Brna Fašank. 

Datum 

17.08.2016 
středa 

18.08.2016 
čtvrtek 

Cíl cesty 

Brno-Čenkovice 
a zpět 

Brno-Čenkovice 
a zpět 

Vykázaná 
vzdálenost 

200 km 

200 km 

Účel 

Jednání k sociálnímu 
bydlení 
Jednání k sociálnímu 
bydlení, návrat do Brna 
kvůli jednání na radnici 

Upřesnění 
místa 

jednání 

? 

? 

S kým 
bylo 

jednáno 

Štěpán 
Ripka 

K dotazu ohledně dvou jízd do Čenkovic ve dvou dnech po sobě Bc. Hollan uvedl, že 
přespání v místě bylo plánované, ale z důvodu nutného návratu najednání u pana primátora 
v Brně muselo jet služební vozidlo opakovaně. 

Datum 

27.08.2016 
sobota 

29.08.2016 
pondělí 

Cíl cesty 

Brno-
Kunčina Ves 
a zpět 

Dovolená 

Vykázaná 
vzdálenost 

80 km 

Účel 

Jednání k přípravě 
kulturní strategie 

Upřesnění 
místa 

jednání 

? 

S kým bylo jednáno 

Viktor Piorecký, Pavla 
Spurná, zaměstnanci 
OK MMB 

K pracovní cestě do obce Kunčina Ves, která se konala v sobotu, Bc. Hollan uvedl, že jiný 
vhodný termín k setkání s Viktorem Pioreckým, zaměstnancem odboru kultury, který má na 
starost přípravu kulturní strategie, nebyl možný, proto se tohoto sobotního setkání spolu se 
zaměstnanci magistrátu zúčastnil. 

Datum 

13.06.2016 
pondělí 

Cíl cesty 

Brno-Praha 
a zpět 

Vykázaná 
vzdálenost 

236 km 

Účel 

Jednání 
k inkluzivnímu 
vzdělávání 
a bezbariérovosti 

Upřesnění 
místa 

jednání 

? 

S kým bylo jednáno 

Mgr. Barbora 
Antonova, Bc. Matěj 
Hollan 

K dotazu, zda pracovní cesta do Prahy uskutečněná dne 13.06.2016 společně s Mgr. Barborou 
Antonovou byla oficiálním jednáním Bc. Hollan uvedl, že se nejednalo o oficiální jednání 
a vyjádřil názor, že může být sporné, zda lze tyto cesty vykazovat jako pracovní a přivítá 
přesněji definovaná pravidla využívání služebních vozidel k pracovním cestám. Dále byl 
vznesen dotaz, kde konkrétně probíhalo jednání k inkluzivnímu vzdělávání a bezbariérovosti, 
uskutečněné v Praze. Bc. Hollan přislíbil doložení této informace dodatečně. 

Dále byl vznesen dotaz na pracovní cesty mimo Brno, a to 06.06.2016 Brno-Strážnice a zpět, 
24.09.2016 Brno-Břeclav a zpět, 26.09.2016 Brno-Plzeň a zpět, u nichž je žádanka vypsána 
na jméno Bc. Hollana, přestože se jedná o dny evidované dovolené. K jízdám do Plzně 
a Břeclavi Bc. Hollan sdělil, že zjistí, pro koho služební vozidlo jelo, neboť se domnívá, že na 
těchto cestách nebyl a jsou chybně vykázány. 

11/15 



Následně předseda KV ZMB uvedl, že přepočtem vyšlo 2545 km vykázaných v době, kdy 
byla u Bc. Hollana evidována dovolená. V tomto případě není jasné, jak by se řešil případný 
pracovní úraz v době, kdy je formálně evidována dovolená. Dále předseda KV ZMB sdělil, že 
za sledované období 23 měsíců napočítal 79 jízd Bc. Hollana z Brna do Prahy a zpět, což 
vychází na 3 a půl jízdy za měsíc a vyjádřil pochybnost, zda je adekvátní pro náměstka 
primátora města Brna uskutečnit téměř každý týden jednu jízdu do Prahy. K tomu Bc. Hollan 
uvedl, že jeho agenda je velmi rozsáhlá, nejvíce cest bylo uskutečněno po nástupu do funkce a 
postupně se frekvence cest snižovala. Následně sdělil, že se snaží využívat i jiný způsob 
dopravy, ale konkrétně do Prahy je cesta služebním vozidlem rychlejší a tedy efektivnější. 

KV ZMB schválil usnesení č. KV5-27-01 až 05: 

Kontrolní výbor ZMB 

bere na vědomí 
- přehled dovolených náměstka primátora Bc. Matěje Hollana za roky 2015 a 2016 

a písemné stanovisko ze dne 04.04.2017 Ing. Miroslava Foltýna, vedoucího ÚSKD 
MMB, k jednáním v Dolní Rozince 22.08.2015, 06.11.2015 a 09.06.2016, 

- písemnou informaci náměstka primátora Bc. Matěje Hollana, zaslanou e-mailem 
21.04.2017, 
ústní informaci náměstka primátora Bc. Matěje Hollana kprověřovaným cestám 
služebním vozem s řidičem, poskytnutou KV ZMB na zasedání 24.04.2017, 
tabulku s přehledem sledovaných jízd náměstka primátora Bc. Matěje Hollana, která 
tvoří přílohu usnesení. 

Přítomno: 7 členů KVZMB 
Schváleno: pro 7 proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. KV5-27-01 

0. Pospíšil 

pro 

L.Bednaříková 

-

D.Borecký 

pro 

Z.Dubová 

pro 

T.Koláčný 

pro 

K.Liptáková 

-

J. Oliva 

pro 

L.Šťástka 

pro 

M. Vlašín 

pro 

Usneseni bylo přijato. 

Kontrolní výbor ZMB 

konstatuje, že 
náměstek primátora Bc. Matěj Hollan poskytl oproti opakované žádosti KV ZMB 
písemně neúplné informace kprověřovaným cestám služebním vozem s řidičem, 
v době evidované dovolené náměstka primátora Bc. Matěje Hollana 10.08.2015, 
08.02. - 10.02.2016, 06.06.2016, 09.06.2016, 01.08. - 05.08.2016, 29.08.2016, 
23.09.2016, 24.09.2016 a 26.09.2016 byly na jeho jméno vykázány cesty služebním 
vozem s řidičem v celkové vzdálenosti cca 2 545 km. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6, proti 0, zdržel se 1 Usnesení č. KV5-27-02 

O. Pospíšil 

pro 

L. Bednaříková 

-

D.Borecký 

pro 

Z.Dubová 

pro 

T.Koláčný 

zdržel se 

K.Liptáková 

-

J. Oliva 

pro 

L.Šťástka 

pro 

M. Vlašín 

pro 

Usnesení bylo přijato. 

12/15 



Kontrolní výbor ZMB 

doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
vyzval primátora města Brna kpověření Odboru interního auditu a kontroly MMB 
kontrolou využívání služebních vozidel s řidičem na vedení Úseku sociálně-kulturního 
a dopravy MMB za celé volební období, ve vazbě na příslušné předpisy. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Pro 4 proti O, zdržel se 3 

0. Pospíšil 

pro 

L. Bednaříková 

-

D.Borecký 

zdržel se 

Z.Dubová 

zdržel se 

T.Koláčný 

zdržel se 

K.Liptáková 

-

J. Oliva 

pro 

L.Šťástka 

pro 

M. Vlašín 

pro 

Usnesení nebylo přijato. 

Kontrolní výbor ZMB 

doporučuje Zastupitelstvu města Brna 
- pověřit Radu města Brna zpracováním jasných pravidel využívání služebních vozů 

s řidiči, určených pro představitele samosprávy statutárního města Brna. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 7 proti O, zdržel se O Usnesení č. KV5-27-03 

0. Pospíšil 

pro 

L.Bednaříková 

-

D.Borecký 

pro 

Z.Dubová 

pro 

T.Koláčný 

pro 

K.Liptáková 

-

J. Oliva 

pro 

L.Šťástka 

pro 

M. Vlašín 

pro 

Usnesení bylo přijato. 

Kontrolní výbor ZMB 

doporučuje primátorovi města Brna 

- pověřit Odbor interního auditu a kontroly MMB zařazením do plánů kontrol 
prověřování využívání služebních vozidel ve vedení jednotlivých úseků MMB. 

Přítomno: 7 členů KVZMB 
Schváleno: pro 6, proti O, zdržel se 1 Usnesení č. KV5-27-04 

0. Pospíšil 

pro 

L.Bednaříková 

-

D.Borecký 

pro 

Z.Dubová 

pro 

T.Koláčný 

pro 

K.Liptáková 

-

J. Oliva 

pro 

L.Šťástka 

pro 

M. Vlašín 

zdržel se 

Usnesení bylo přijato. 

13/15 



Kontrolní výbor ZMB 

ukládá 
- předsedovi Kontrolního výboru ZMB Ing. Oliveru Pospíšilovi předložit usnesení spolu 

se zprávou Zastupitelstvu města Brna. 

T: zasedání ZMB 16.05.2017. 

Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Schváleno: pro 6, proti O, zdržel se 1 Usnesení č. KV5-27-05 

0. Pospíšil 

pro 

L.Bednaříková 

-

D.Borecký 

pro 

Z.Dubová 

pro 

T.Koláčný 

pro 

K.Liptáková 

-

J. Oliva 

pro 

L.Šťástka 

pro 

M. Vlašín 

zdržel se 

Usnesení bylo přijato. 

Závěr 

KV ZMB při šetření jízd vozidel delegovaných na vedení Úseku sociálně-kulturního 
a dopravy MMB vytipoval 24 jízd, které byly povětšinou vypsány na náměstka primátora Bc. 
Matěje Hollana. Vytipované jízdy byly zvláštní svým cílem či datem, kdy byly realizovány. 
KV ZMB opakovaně žádal písemné informace, které měly osvětlit účel a charakter cest 
služebním vozem s řidičem. Najednání KV ZMB dne 24. 4. 2017 se snažil pan náměstek 
zdůvodnit všechny šetřené cesty. Zůstalo však mnoho otázek, na které se jen těžko hledají 
odpovědi. Bylo nutné 3x realizovat osobní konzultace s Hanou Chalupskou ve 100 km 
vzdáleném Větrném Jeníkově na téma participace veřejnosti a čistoty ovzduší, a to i ve státní 
svátek, při možnosti využití telefonu či moderní videokonference? Bylo účelné řešit 
problematiku sociálního začleňování s pracovníky magistrátu v jejich volném čase v 50 km 
vzdálené Dolní Rozince, kdy služební vůz např. u víkendové akce 6 .-8 . 11. 2015 přijížděl do 
Dolní Rozinky každodenně? A tak by bylo možné pokračovat i u dalších posuzovaných cest. 

Zvláštní kapitolou jsou cesty vykázané na osobu náměstka Bc. Matěje Hollana v době, kdy 
měl evidovanou dovolenou. Porovnáním těchto údajů za sledované období byly vykázány 
cesty služebním vozem s řidičem v celkové vzdálenosti cca 2 545 km. V některých případech 
Bc. Hollan uvedl, že ve skutečnosti evidovanou dovolenou nečerpal, v některých případech se 
domnívá, že vozidlo bylo v době jeho dovolené využíváno jiným pracovníkem magistrátu 
a vykázání cest na jeho jméno bylo na úsecích běžnou praxí. 

K úvaze je i četnost služebních jízd pana náměstka do Prahy. Za sledované období 23 měsíců 
jsme napočítali 79 jízd Bc. Hollana z Brna do Prahy a zpět, což je 3 a půl jízdy za měsíc 
a ujetá vzdálenost min. 31 600 km. Lze dovodit, že jednání v Praze nemusela vždy souviset 
přímo s náplní funkce náměstka primátora města Brna, ale souvisela obecně s jeho politickou 
angažovaností. 

Není posláním KV ZMB usvědčovat některého člena zastupitelstva z neoprávněné služební 
cesty, která by mohla být považována za cestu soukromou. Podstatné je, že prověřováním jízd 
na Useku sociálně-kulturním a dopravy MMB se podle našeho zjištění ukázala celá řada 
metodických nedostatků při využívání služebních vozidel s řidiči pro potřeby členů vedení 

14/15 



města. Proto KV ZMB navrhuje, aby byla zpracována jasná metodika, která užití vozidel 
upraví a v budoucnu umožní kontrolu využívání vozidel bez jakýchkoliv sporných momentů. 
Bez možnosti objektivní kontroly nelze posilovat důvěru veřejnosti v komunální politiku a její 
představitele. Metodika by se měla zaměřit na tuto problematiku: 

• definovat služební jízdu v případě osoby reprezentující statuární město Brno, 
• v rámci této definice se vypořádat s častými případy, kdy je cesta realizována 

z důvodu politické funkce, nikoliv funkce ve vedení města (např. cesta člena úzkého 
stranického vedení na stranické zasedání v Praze), 

• vyjasnit evidenci jízd v době dovolené, není možné vykazovat služební jízdy na 
někoho, kdo má dovolenou, 

• nastavit podmínky pro vykázání a úhradu soukromé jízdy, nelze-li zcela oddělit účel 
v případě jedné cesty, 

• nastavit podmínky, za kterých si člen vedení města bude vozidlo sám řídit, 
• důraz na účelnost služebních cest. 

Na základě dosavadních zjištění Kontrolní výbor ZMB doporučil primátorovi města Brna, aby 
pověřil Odbor interního auditu a kontroly MMB zařazením do plánů kontrol prověřování 
využívání služebních vozidel ve vedení jednotlivých úseků MMB. 

15/15 



Příloha č. 1 

\6 -11- 2016 V ' " /" fl/&>eU<*^-c-

David Bartas 
i / / ., 

Vážený pane primátore, vážení zastupitelé, jmenuji se David Bartas a jako občan města Brna jsem 

přišel sem vystoupit. Budu mnohem stručnější než jsem původně očekával, protože jsem nečekal, že 

zde bude tolik občanů nespokojených stím, jak pracuje radnice - konkrétně jeden člověk. Já sám 

si představuji Brno jako moderní město, důstojné místo k životu s odpovědnou radnicí a tento obraz 

je nyní poškozován a cítím, že je to jeden člověk, který v celostátních médiích svými eskapádami 

tento obraz Brna ničí. Vzhledem k úvodnímu hlasování, vidím, že zde není vůle jednat přímo o 

odvolání Matěje Hollana, ale rád bych jako občan města a myslím nejsem v t o m sám, slyšel od 

zastupitelů města, jak se k tomu chování a jednání pana Hollana staví. Jaký na to mají názor. Zda 

s ním souhlasí. Zda je to norma brněnské radnice. Proto, vážený primátore a vážení zastupitelé, 

s ohledem na výše uvedené mám prosbu a navrhuji, abyste takový vzkaz svým občanům učinili. 

Navrhuji proto, 

aby Zastupitelstvo města nyní hlasovalo o následujícím usnesení: „Zastupitelstvo města Brna na svém 

zasedání dne 15. 11. 2016 konstatuje, že kauzy a chování bakaláře Matěje Hollana nejsou adekvátní 

a důstojné funkci náměstka primátora města Brna a vyzývá ho k vyvození osobní odpovědnosti 

a zvážení rezignace na uvedenou funkci." Chápu, že Jednací řád neumožňuje přímo, aby se o mém 

návrhu hlasovalo, proto dávám podnět Kontrolnímu výboru Zastupitelstva a jeho členům a také 

členům Zastupitelstva působících v orgánech města v souladu s článkem 9 odstavce 1 Jednacího řádu 

Zastupitelstva města Brna, aby si můj návrh osvojili a hlasování o tomto mém návrhu sami navrhli. 

Zároveň si dovoluji upozornit na to, že platný Jednací řád článku 8 odstavce 7 stanovuje pro tento typ 

hlasování tajnou formu. Když říká cituji „Zastupitelstvo města Brna hlasuje tajně ve všech případech 

týkajících se postavení člena Zastupitelstva města Brna, nestanoví-li volební řád jinak." Návrh 

usnesení se zcela jistě postavení člena Zastupitelstva města Brna týká. Konkrétně funkce náměstka 

primátora 

a volební řád, který mám před sebou a který byl Zastupitelstvem města Brna schválen na ustavujícím 

zasedání, nestanoví pro tento případ hlasování jinou formu. Vážený pane primátore, pokud si můj 

návrh někdo že zastupitelů osvojí, mám zde nachystaný písemný návrh k usnesení k předání a také 

v souladu s článkem 8 odstavce 8 písmeno B bodem 4, také hlasovací lístky s doslovným textem 

návrhu usnesení a vyznačenými možnosti pro, proti a zdržel se. V případě osvojení mého návrhu Vás 

také 

pane primátore, žádám o učinění výzvy zastupitelů k návrhu na jmenování sčitatelů hlasování dle 

článku 8 odstavce 8 písmeno B bodem 6 Jednacího řádu. Závěrem si Vás pane primátore, dovoluji 

požádat, aby byl z Vaší strany dodržen Jednací řád a postup, který je v něrn stanoven a který byl nyní 

popsán. Chápu, že to pro někoho nemusí být příjemné hlasovat o této věci, ale chci, aby to bylo 



dodrženo. 

Všem zastupitelům bych chtěl jenom upřesnit, že návrh usnesení, o kterém navrhuji hlasovat, není 

po věcné stránce návrhem na odvolání pana Hollana, ale hlasováním o tom, že by se pan náměstek 

mél zamyslet nad svým chováním a jednáním a vyvodit z něj odpovědnost. Měl by být tedy 

stanoviskem - názorem zastupitelstva, zda považuje kauzy pana náměstka za bezproblémové nebo 

zda se domnívá, 

že náměstek brněnského primátora by se takového jednání dopouštět neměl. Nyní tedy dávám, 

jak už jsem zmínil, podnět občana Kontrolnímu výboru Zastupitelstva a jeho členům a také členům 

Zastupitelstva působící v orgánech města v souladu s článkem 9 odstavcem 1 Jednacího řádu 

Zastupitelstva města Brna, aby si můj návrh osvojili a hlasování o tomto mém návrhu sami navrhli. 

Žádám paní Křemečkovou, předsedkyni Kontrolního výboru, i pana Šťástku, člena Kontrolního výboru, 

aby se vyjádřili k mému návrhu, respektive zaujmutí dle článku 9 odstavce 2 Jednacího řádu 

své stanovisko a jsem připraven předatf7 návrh usnesení i hlasovací lístky. Děkuji za pozornost. 

Primátor města Brna 

Děkuji. Nyní dám pokračovat dalšího. 



Příloha č. 2 

2 7-03-2017 ^/: ^^/>-

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA MĚSTA BRNA 

/ 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 

ZE DNE: 

NAŠE ČJ.: 

SPIS. ZN.: 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

DATUM: 

POČET LISTŮ: 

KV5/26/01 
2017-03-23 

Alena Horká 
542 172 204 
horka.aI.ena@brno.cz 

2017-03-24 
1 

Vážená paní •>.)'" '..v 

__̂ —--" Bc. Martina Nováková 
/í?, % ./flajemmce Kontrolního výboru ZMB 

V zde 

Odpověď na žádost 

Vážená paní tajemníce, 

na základě Vašeho dopisu ze dne 23. března 2017, který byl do Kanceláře primátora města 
Brna předán z Personálního oddělení, neboť toto oddělení Vámi požadovanými informacemi 
nedisponuje, Vám v příloze zasílám přehled dovolených náměstka Bc. Matěje Hollana za roky 201.5 
a 2016. 

Přeji krásný den. 

r/? Yf 

Mgr. ptífrřej Holík 
vedoucí Kanceláře primátora města Brna 

1 příloha 

mailto:horka.aI.ena@brno.cz


Přehled dovolených 
Bc. Matěj Hollan 

2015 
leden 
únor 
březen 
duben 

květen 

červen 

červenec 
srpen 

září 
říjen 

listopad 
prosinec 

Celkem 

-
-
-
-

-

-

15.-17.7. 

3,-10.8 
-

29.-30.10. 
-

28,-31.12. 

Počet dnů 

3 

6 

2 

4 

15 

2016 
leden 

únor 

březen 
duben 

květen 

červen 

červenec 
srpen 
září 

říjen 

listopad 

prosinec 

Celkem 

-

8.-10.2. 
-

-
-

6.6,; 9.-10.6. 

8.7.; 15.7.; 26.-28.7. 
1.-8.8.; 29.8. 

23.-26.9. 
-

-

27.-30.12. 

Počet dnů 

3 

3 

5 
7 

2 

4 

24 



Příloha č. 3 

06-04-2017 

VÁŠ DOPIS ZN.,- KV5/26/01.02 
ZE ONE-
M A S E Z N . : 

VYŘIZUJE 

TEL.. 

FAX: 

E-MAIL. 

DATUM: 

lnu. Miroslav Foltvn 
54? 172 265 
542 172 26! 
fbltvn.miroslavwbrno.cz 

20174)4-04 

&• , ^ sy 

Iřt 
Vážen V pan 
Ing. Olívcr Pospíšil 
předseda Kontrolního \\bi>ru/MH 

/.tle * 

Výpis Z US0€SCIií 

Vážený pane inženýre, 

na /úklade Výpisu /usnesení z26 . schůze Kontrolního výboru ZMB konané dne 20. 3. 2017, 
Varn sdělují následující: 

Několik lei vlastním nemovitost \ obci Dolin Rozinka. 
Une 22. 8 2015 (sobola) jsem na tuto nemovitost pozval pum. Matěje Hollana. Vluilina 
J-reundu. Jana Poláka a lomášc Jurčíka. Diskutovalo se o Koordinovaném přístupu 
k sociálně v \ loučeným lokalitám (KPSYI.). 
Dne r>. 11, 2015 (pátek) s odpoledních hodinách proběhlo identické setkaní \c stejném 
složeni jako uvádím výše. 
\)nc ') f> 2010 (čtvrtek) jsem čerpal řádnou dovolenou v Dolní Rozince, kde mě nawivsl 
náměstek He Matěj I lollan ohledně konzultace, klcra se tvkala KPSV I 

Na svoji chalupu jezdím VÝHRADNÍ-' svým vlastním vozem. 
/ těchto setkáni nebvl pořizován písemný výstup. 

S pozdravem 

Ing, Miroslav I olp>n 
J e d o u c í l Ski) MMB 

http://fbltvn.miroslavwbrno.cz


Příloha č. 4 

U1 

ffl 

c 

J2 

"5 

x 
.£, 
>S* 

« 

s 
U 

co 2 
o 

* • > 

re 

j e 

w 

E 
c 

c 
> o 

TJ 
01 

E 
OJ 

"o 
Ji 
x; 

3 

j a 

. . . ; • 

í » ío : 
f . c •• 

r ;' 
, * • " • : • 

V J . 

*S 

. w 
c , . 

*t».". 

.2, 

»o: 

J2 

•E 

*...— 
C '.:-• 

>0J i •• 

.e .'..; w •-.'•' 

' 'J" ; ' : 
*W: 
'.O...,;.;.-
3 •'•;•:• 

."55-•"•:' 

5'S 
: 3*": INI 

> . ' • ' • > 

JÁ •' 
<1> :••:•.-

13 M 

• " g - ' : -a.;... 
1 ^ - * 
• ' fO -: •. 

.'O-'..;; 

«H3 
J Í 

OJ 

J í 

po
te

če
n:

 

</> 

> 

o 
»5? 
T 3 

3 
S»í. 
MAM. 

<K 
4-* 
O 

X 

<só 
JE 

i 

O 

> 
C 

tu 
"O 

*>• 
> 
o 
+-* 

> 

E 
J < 

o 
ÍNt 

«-» 

fO 

> 
_o 

>5F 
xs 

3 

se: 

O 
c 

QQ 
X 

f M 

fl> 

st
ře

d 

m 
T-t 

O 
0 4 

ró 

O 
0 0 
»H 

»fl3 

> 
O 

í t -

CL 

rtí 

* J 
>9J 
CL 

•TO 
J í 
fc/1 

J2 

x: 

U 

TO 

I 

r v . 

i í H 
3 

-o * 4 

> O 

va
tit

ě 

J Í 

m 

C 
" O 

E 
J Í 

S 
o 
í"M 

> 

O 
V' 

'E 
OJ 

• > • 

c 

+-* 
>«J 

> 

ó 
£ 
co 

M£ 
T 3 

o 

i n 
t-4 

O 
ca 

ř-J 
O 

uá 

o 

* ^ 
ÍSD 
Q . 

J í 

OJ 

> 

a 

"t0 

w 

45 
w 
O . 

+ 
5 
ae 

> 

.° >*«? 

X5 
i ~ 
3 

i í 
•™~ 
Ol 

- w 
O 

X 

oa 

2 
ec 

V5 
fO 
f M 

1E 

CU 

•'iK 

> 

E 
J Í 

o 
LO 

C L 
M 

<0 

> 
o 

>iT 
• o 

3 

i í 

Ó 

c w 
O S 

• 3 

U 1 
r ^ 

O 
<*"» 

r*J 

p 

r^ 

o 

*R3 

5 
X 

> 
P 
>ST: 

*o 

3 
Sní 
„, .. 

ttf 

+^ 
O 
X 

CQ 

2 
bc 

•a 
a) 
tri 
ta 

<u 
;j2 

> 

S 
j í 

O 
t rs 

o. 
Ní 

«J 

> 

.S, 

>ST t 3 
i _ 
3 

M 

•ó 
C 

£ffl 

«J 
XS 

m 

IX) 
* H 

O 
«N 

r̂  

o 

oó 

o 

2 '£ 
w> > 

U J í 0 0 
• > (O O 

O — " O 

<M .y ,Q. 

ás
tu

pí
 

ro
tid

r 
bs

tln
u 

iiv
at

e 

N a « 3 

.Stí 
'3b 
<D 

sv
á 

st
ra

' 

0i3 

P 
i— 

+S 
O 
i™ 

E 
J Í 

o 

o 
l f > 

u 

"> 

o 

3 

>03 

E 

i/i 
Ol 

2 * -

CD fO 

0) 

* - * 

u- i 
1-1 

o 
fSI 

r~' 
• o 

«* 
tri 

* Q 
C 
0 i 

o 

s 

v í 

O 

K 
o 

1 

uš 
*~t 

J í 

.2 

o 
ro 
c 
m 

X 

o« 

"u 

a. 

"u 
'+-> 

a. 

trs 

3 

> 
O . _ 

c ÍU 
T 3 , k -
0, tt) 

E 
j e 

Q 
O 
f M 

> 

O 

áž 
' c 
0 ) 

c .w 
*- f 
>!U 

> 

6 * J 
C >0J 

CD: N 

>a} 
-a 
c 
o 
a. 

tn 
l H 

o f N 

K 
O 

O 

!N 

ob
od

a,
 (v

lic
ha

 
Fi

lip
 A

lb
re

ch
t, 

í 1
 a

kt
iv

ní
 

t /> >U >=• « -

c 1 5 3 ^ 

m "W *» E 

«sr 3 - O (Tí 

f v , 

• « u 
X } 

o 

"5 ro 
o c 

O N 

c o 

•= c: 

C f t ! 

.—ij JL— 

E 
J Í 

o 
I Q 
ř N 

ra 

ro 
> 
2 

o 

5 
c 

*5 

9 
O * - Í 

E ,<w 

m S" 

TO 

O 
xs 
o 

t n 
i - t 

O 
( N 

0Q 

Q 
r4 
O 

~o 
c 
0t 

§ 

o 

Q 

O 

0 { j 
O 

O 
• t 

1 

m 

o 

r-t 

O 

0 0 

q 
r4 o 

o 

,fD 

c 

'5? 

*/ i 

rv . 

KU 

•H « • 
o c 
Q- o 

-01 - ^ 

> 1S O N 

c o 

— c 

"Ít3 i -
C fO 

1 J~ 

E 
j í 

o 
i£> 

rs 

<TJ 

<o 

> 
ret 

O 

S 
,_^_ 
c 

o 

9 
Ó 4J 
C -OJ 

CO M 

»5 
" O 
c 
o 

m 
i H 

O 
I N 

co 

o 

o 
r-t 



u 
co u 
~ 0 } 
'£ "V 
o c 

X i 3 
O <y 

> C 
o ^ 

"2 í5 

H
ol

la
n 

•i? 
ro 

5 

ao ,• 
i Q 
co ^" 

5 £ 
tn

an
ci

 
av

 F
ol

t 
m

ěs
 

iro
sl

 

N4 * £ 

•ro 

.6 

^ E 
00 o 

££ J í 

« § 
JÍ <Sí 
J S I 
O ^ 

^ >0 
c • « 

O 

ro 
_ c 
c: T? 

O: 

> 
> 

•fa a, 
c 

c ro 
— c 

"> .12 .c 
O K 

• > - 3 

TJ 

> 

J í OJ 
(O > 

«3 "5 
r* c: 
u. • > . 
3 JS 

«j . 2 fi- O 
w X v"» tx. 

•at 

> 
O t-

XJ ^ 

O « 
i : KU 

E 
Ji 

£ O) r-
~ •*-* a. 

" ř '5. 4i 
O 3 TJ 2P tí ? o -6 ^ £ 

a. OJ a» 
„ >- c 

»5 « 
ro C 
£ «£• 

-žř "o 
£ u-
* > • t » 
E £ 
o «-
* . J í 
3 -24 
O -D 

<̂ J o 

.~~ C "«3 <« c oo 
c 
TJ 
OJ 

řO 

TJ , £ 'S 
o xs 
,ís w co 

>9> 

M 

> 
.2, 
TJ 
u. 
3 

Ó 
c 

<-» a , 
S 2 
tu 55 

C (O 
" ^ CO 
TJ S 
OJ 5 
ra «2 
N _ 

.Si, Jo 
•>• TJ 
> O 

E 
Oi 

TJ 
C 
3 
&> _ J 

E Q. 
v 

OJ •*• 

.£ £ 
« £ 
£ ;c 

M J í 

C 

*" ,-
TS C 
4 J os 
3 "5 
u 

£ 
c 

3 
O 
CL 

Q 

xs 

o 

o 
X3 
O 
«l 

\Tl 
«-H 
O 
<N. 

CO 
o 
<N 
rM 

O 
X ! 
O 
v> 

m <~i 

o 
<N 
00 
O 
r>i 
rs 

i 
8 

O 4-. 
C ><JJ 
i r CL 

C 
ro 

3 
»o 
3 
>-> 

C 
rt} 
08 

Q. 
W/l 

- o E 

s f ° 
•- -S" 5* 
C £ TO 
* J í 
* í "> — 

I s£ 
rS 5 J5 

N 
C3 
> 
O 
c 
o 

ó 
5 
Q3 

c 
OJ 

TJ 
3 
+-* 
V5 

a. 
ro 

J í 
•to 
c 

T5 

CL 

O 
X I 
o 

o 
IN 

od 
o 

' S K 
V-
4w 
4^3 

uí 
»~l 
o 
r \ l 

<T| 
O 
Cí 
<M 

« 
TJ 
OJ 

IA 

LA 
<-l 
O 
<•>» 

rn 
o 
o 
(Ví 

>0J 

a 
> 
o 
c 

ra 
>o 

•« E 
E 4Ď 
Ó *** 

JZ "5 
3 > 
O OJ 
Wi > 
I fO 

>1) 
n j 

->. fc 
O 

J í 

( 0 
c 

ol
tý

 

Li

on 
•c 

J Í 
4) 

m o 

o 

'0 
o 

> 
J í ' 

m 

u c 
(O 
c 

eo 

5 

ni £ O 
->. *̂  "O 
> 15 O 

-o *S 

E 
JÍ 

JÍ 
.c 
o a: 
]c 
o 
O 
o +-
C >QJ 
eo ISI 

JÍ 

•ro 

O 
CM 

O 

G 
C 

"S 
-S ^ 

~,- -c 
O O 

S £ 

Tj -S 
tu **-

c g 

• V 

E 
JÍ 

o 
o 

o 
o 

J í 
v c 

D 

-E o 
9 
o 
03 9-

O 

O 

O 



w> 

0 

c 
: j 
O 

T 5 
5 —s 

t i >ts 

§ £ 
2 p 
C L 5r 
es , ^ 

§ 5 

•? '1 **£ • ' ^ 

E 
-Í5C 

3 
* - t 

G 

O 
J í 

•5 >ÍSj 
Q 
C t 

ÍŠ 
"6 
C j 

Ó 4-. 
C »ftJ 
*» C L 

c o i s * 

-Sř 
•Ol 

41 
C 

I A 
*-H 
O 
r\ j 

*~4 

oó 
Q 

•š 
-C 
u Si

c e 
> 
fíS 

i B
ře

tis
 

r v . 

Ik
lo

ru
 

£ 

Je
dn

án
í k

 

J 
o o 
f M 

4-* 
>0J 

Ni 

ro 
H3 

O 
JC 
__1 

•r0 

> O 
Z 

Ó 
c 

c o 

rs 
T J 
C 
O 
Q . 

t©" 
—1 
O 
<M 

f M 
q 
od 
O 

I 

N3 
C 
ftj 
O 
J . 
Q 

Q 

o 
<N 

•Si 
o* 

í 

od 
O 

"fO 

tst 
a. 

_ 3 
CO 

O 

TO 
c 
ro 

X 

o - . 

U Í 

O 

.£, 
'ST 
n _ 
OJ 

> 
o 
TO 

a 
1tí m 
a . 

E 
j < . 

8 
r M 

> 
O 

J Í 

*E 
a j 

• > -

c r 

>oJ 
> 
O 
c 
u . 

CO 

»5J 
T 3 
C 
O 
CL 

<xT 
»-4 

o f M 

<M 
O 

CM 
rv f 

•ro 

> P 

a. fí 

2 1 1 
" > O * í 

• " • i í o 

JS' -S J= „ 
01 C > . f M 

* S 5 § 
3 »o "g O 
t i '3 « 'ao (0 <y > • OJ 

M 3» > cc 

E 
O 
f M 
*""i 

4-^ 
>GJ 
a. 
!SJ 

ro 
>LJ 

<3J 
j _ 

o 
c i -
co 

fO 
TJ: 

Í / Í 

LO 
«Hi 
O 
f N 

l /> 
O 

LO 
f M 

re 

c: 
OJ 

T 5 
OJ 
> 'TO 

„_ o , u á£ 
3 ro 

*> ro 

O . 
J Í a o 
ro _ c 

O " 

( *>• • 

r v . 

E 
J Í 

o 
0 0 

•4-* 
><u 
Q . 
PS 
ro 

-4-* 
' >t/l 

>0J 

E 
'TO 
Z 

0 
C 

* f». 
• 0 0 

! re 
T J 
W 

n -

*-* 1 "* 
i u ř 

r- i 

l o 
I f M 

líň 
i p 
1 LO 
I f M 

m 
> o J Í 

H
an

a 
Ka

šp
a 

K
on

fe
re

nc
e 

J Í JS 

st
up

ite
 

úč
as

tn
 

ro QJ 
r s i wi 

E 
J Í 

o 
0 0 

+-< 
>aj 

o. 
^ t o 

~*̂  *t/i 
J ( D 

£ 
•ro 
Z 

O 
c 
w 

0 3 

« 
T i 
0) 

*-* Wl 

LD*"' 
T - ( 

O 
f M 

uS 
p 
« 3 
f M 

" < J 
ro 

• -* 
i/> 

SL 
<3 O 

o S 

> • OJ 
> BC 

- ro 

> O 
J Í 

>t~ 

H
an

a 
Ka

šp
a 

K
on

fe
re

nc
e 

J = 

st
up

ite
 

úč
as

tn
 

fO <u 
r M i/i 

E 
J Í 

o 
CO 

*«* 
»a) 
o. M 
ro 

"4-< 
>U5 
« y 

E 
-ro 

Z 
ó c ! M . 

133 

GJ 

»1> 

uř 
•-i 

o ( M 
1X> 
O 

r^ 
r M 

§ 

ro 

4 -

"E 
V> 
O 

"S O 
> » f M 

O f M 

J í o 

</t 0 0 > • 0) 
> 0 £ 

>aj 

. E 
g1^ g 
• = d» 2 
m w C 

OJ - ^ « 
<-> C O 
ro c > ±í ttl O 

Ko
nz

u 
Fo

ltý
n 

ta
ké

 d
 

ou
kr

om
ý 

re
kr

ea
čn

í 
1 

bj
ek

t 
fn

g.
 F

ol
tý

na
 

| 

(SI o 

a. 

OJ 

Je
dn

án
ík

 

E 
J Í 

o o 
i - i 

ro 
ro 

j í 

JE *ísj 

o 
oc v » -

c 

o 
o 
O 4-< 
C »0J 
u» o . 

CQ isl 

eu e a 
> u 

« 3 
«-í 
O 
f M 

US 
O 

cr! 
o 

-o 
c 

J5í 

O 

Q 
• 

M3 

O 
f M 

y j 
o 
o 
1-t 

i 
i 

'25-• O 



ro 

ro o 

CO O 
C 
O 

5 < 

ro 
J Í 
CL 
ir 
c 

•ro 
o . 

>0J 

ro , _ 

*> " 
ro C 

, C ••̂ . *-* 
£7 f/l 

OJ- E 
r* ro 

. 9 >M £Q 
^ ~ro 2 

a. = 
ví O 

o 
> 

- 2 
e "£ 
c ro 
> XJ 

1 2 
-3 xi 

' c " 
• m > 

•TO C >«J 
-a TJ 

o 
o 

ro 

OJ 
TJ 
>. XI 
3 
F 
tz 

*TJ 

31 -ro 
TJ C 
>- TJ 

X) 3J 
3 .1? 
£ o 
C j í 

•ro ro 
o <-
S, m 

J í o 
. _ TJ 
•ro «j 

c 
TS 

se 

3 
• 4 ^ 

3 
J í 
»0J > 
ro 

•ro «u 
c +"1 

TS 2 

£ 
J í 
U3 
rf> 
fM 

»0J 
0 . 

ro 

o 
c 

taj 
"O 
c 
o 
a. 
y? 

o 
<N 

© 
r»í 
i-t 

Jí: 
O 
00 

>CD 
Q. 
Ni 

ra 
OJ 
u 
> O 

c 
01 

' O 
o 
c 

>n> 
n. Ní 

ro 
SJ 
o 
> O 

c 
OJ 

•<J 

a 
c 

ro 
TJ 
Ol 

(/» 
US 
»~t 

o 
Í M 

00 
o 
fH. 
<-4 

Oř 

j> >LJ 

«3 
<-< O 
f M 

00 
O 
od 
<-< 

a . 
as M 

o 
fM 
00 
o 
(M 

c 

§ 
o 

CJ 

TJ 
c 
o 
es. 

o 

fM 

§ 


